[bookmark: _GoBack]温州市财政局 中国人民银行温州市中心支行 中国银保监会温州监管分局 温州市金融办 关于进一步明确金融机构优化金融服务和产品创新激励有关事项的通知

各有关银行：
为扎实推进温州市财政支持深化民营和小微企业金融服务综合改革试点工作，有效缓解民营和小微企业“融资难、融资贵、融资慢”问题，根据《温州市人民政府办公室关于印发温州市财政支持深化民营和小微企业金融服务综合改革试点实施方案的通知》（温政办〔2019〕76号）文件精神，现就进一步明确金融机构优化金融服务和产品创新激励有关事项通知如下：
一、考评对象
在温州设立满三年以上的国有商业银行、股份制商业银行、邮政储蓄银行、城市商业银行、农村商业银行、村镇银行等金融机构以及政策性银行（农村商业银行按机构单独考评）。
二、考评标准
（一）首贷：以中国人民银行温州市中心支行（以下简称市人行）提供的上年度各银行小微企业首贷户当年新增户数和小微企业首贷户年末余额为依据（其中，新增户数占比80%，年末余额占比20%），市财政局确定该项考核前三名；
（二）贷款平均利率：以市人行提供的上年度各银行普惠型小微企业贷款平均利率为依据，市财政局确定该项考核前三名；
（三）知识产权质押：以市人行提供的上年度各银行知识产权质押贷款年末余额为依据，市财政局确定该项考核前三名；
（四）无还本续贷：以中国银保监会温州监管分局（以下简称市银保监分局）提供的上年度各银行小微企业无还本续贷发生额为依据，市财政局确定该项考核前三名；
（五）信用贷款：以市人行提供的上年度各银行小微企业信用贷款年末余额为依据，市财政局确定该项考核前三名；
（六）应收账款质押：以市人行提供的上年度各银行业应收账款质押发生额为依据，市财政局确定该项考核前三名；
（七）农民资产授托代管：以省联社提供的上年度各农村商业银行农民资产授托代管余额为依据，市财政局确定该项考核第一名。
三、结果应用
金融机构优化金融服务和产品创新激励资金专门用于银行机构领导班子成员奖励，其中：
1.首贷等六项业务考评结果排名前三位的银行机构领导班子成员（一般指副行长级别以上高管，下同），按照排名分别参照上年度个人薪酬所得形成地方综合贡献的80%、50%、20%给予财政奖励；
2.农民资产授托代管业绩排名首位的银行机构领导班子成员，参照上年度个人薪酬所得形成地方综合贡献的50%给予财政奖励。
考评结果明确后，符合其中两项或两项以上奖励条件的，按最高额执行，不重复享受。
四、兑现流程
符合奖励条件的银行在要求时间内向市财政局报送领导班子成员奖励申请汇总表、相关人员职务证明材料（包含任命文件、身份证等）、上年度工资薪酬部分个人所得税代扣代缴证明、上年度个人所得税纳税记录等。
市财政局审核确认奖励名单及金额后，通过温州市产业政策奖励兑现系统，统一向符合奖励条件的银行推送奖励申报提示；各银行接到市财政局推送的申报提示信息后，登陆温州市产业政策奖励兑现系统，在线填写并提交申请表；审核公示完成后，市财政局向各银行拨付奖励资金。
五、附则
本政策适用期限为2019年度至2021年度。

温州市财政局
温州市金融办
中国人民银行温州市中心支行
中国银保监会温州监管分局
2020年7月3日
1